PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.04.2016 № 560                                                                                     г. Белокуриха

О внесении изменений в схему теплоснабжения муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, утвержденную постановлением администрации города от 09.12.2013 № 2385, в редакции постановлений администрации города от 31.03.2014 № 427, от 31.03.2015 № 447
Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 190 – ФЗ «О тепло-снабжении», Постановления Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О тре-бованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», изучив схему теплоснабжения муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, утвержденную постановлением администрации города           от 09.12.2013 № 2385, в редакции постановлений администрации города             от 31.03.2014 № 427, от 31.03.2015 № 447, руководствуясь ч. 7 ст. 46, ст. 55 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в схему теплоснабжения муниципального образования город Белокуриха Алтайского края (далее – Схема), утвержденную постановлением администрации города от 09.12.2013 № 2385, в редакции постановлений администрации города от 31.03.2014 № 427, от 31.03.2015 № 447 следующие изменения:
1.1. Таблицу 1.2.1. Прогноз приростов теплопотребления по этапам тома    № 1 Схемы изложить в следующей редакции:
«Таблица 1.2.1. Прогноз приростов теплопотребления по этапам
	Период
	Прирост потребления тепловой энергии, тыс. Гкал
	Фактическое производство тепловой энергии,

тыс. Гкал

	Жильё
(население)
	Обществен-ные здания
(прочие потребители)
	Социально-культурной сферы
(бюджетные организации)
	Зданий и сооружений коммунальной сферы
	Суммарный прирост
	Суммарная годовая потребность в тепловой энергии

	Современ-

ное положение

тыс.Гкал
	142,331 (факт реализации за 2011 год)
	168,035

(факт выработки за 2011 год)

	2012
	0,879
	1,536
	0,372
	0,000
	2,79
	145,121*
	173,624*

	2013
	-2,125
	-4,692
	-0,724
	0,000
	-7,54
	137,580*
	159,282*

	2014
	-0,680
	1,083
	0,005
	0,000
	0,41
	137,989*
	157,309*

	2015
	-1,601
	-2,022
	-0,367
	0,000
	-3,99
	133,990*
	147,839*

	2016
	2,2
	4,04
	0
	0,000
	6,24
	140,230

	2017
	-1,6
	-6,327
	-0,31
	0,000
	-8,237
	131,993

	2018-2020
	0,344
	0,368
	2,886
	0,000
	3,598
	399,577

	2021-2025
	0,430
	0,177
	2,755
	0,000
	3,362
	669,320

	2026-2030
	2,15
	0,177
	2,775
	0,11
	5,192
	674,520

	2031-2032
	0,86
	0,071
	1,101
	0,044
	2,076
	271,880

* по данным АО «Теплоцентраль Белокуриха»»;
1.2. Таблицу 1.3.1. Прогноз приростов теплопотребления производственными объектами по этапам тома № 1 Схемы изложить в следующей редакции:

«Таблица 1.3.1. Прогноз приростов теплопотребления производственными объектами по этапам (котельная хоз.зоны)
	Период
	Прирост потребления тепловой энергии, Гкал
	Прирост потребления тепловой энергии нарастающим итогом к 2010 г., Гкал
	Прирост объемов потребления тепловой энергии, %
	Отпуск тепловой энергии потребителям, Гкал

	2010
	3938,93*
	-*
	-
	3938,93*

	2011
	-425,13
	3519*
	-11,00
	3512,87*

	2012
	169,54
	3682,41*
	5,00
	3682,41*

	2013
	-700,95
	2981,46*
	-19,00
	2981,46*

	2014
	367,00
	3348,46*
	12,00
	3348,46*

	2015
	-271,43
	3077,04*
	-8,00
	3077,03*

	2016
	728,47
	3805,51
	23,67
	3805,51

	2017
	-669,85
	3135,66
	-17,6
	3135,66

	2018-2020

	9406,98

	9406,98

	2021-2025

	15678,30

	15678,30

	2026-2030

	15678,30

	15678,30

	2031-2032

	6271,32

	6271,32

* по данным АО «Теплоцентраль Белокуриха»»;

1.3. Таблицу № 2.5.4. Балансы тепловой энергии и перспективной нагрузки с определением резервов существующей располагаемой тепловой мощности источников тепловой энергии тома № 1 Схемы изложить в следующей редакции:
«Таблица № 2.5.4. Балансы тепловой энергии и перспективной нагрузки с определением резервов существующей располагаемой тепловой мощности источников тепловой энергии
	Период
	Потребление тепловой энергии,

Тыс. Гкал

за расчетный период

	Мощность тепловой энергии, тыс. Гкал за расчетный период

	Центральная котельная
	Котельная хоззоны
	ГП ТЭС
	Общая тепловая мощность

Г. Белокуриха
	Резерв тепловой мощности

	2010
	145,979*
	529,238
	107,293
	75,6
	712,131
	556,152

	2011
	142,331*
	529,238
	107,293
	75,6
	712,131
	569,800

	2012
	145,121*
	529,238
	107,293
	75,6
	712,131
	567,010

	2013
	137,580*
	529,238
	107,293
	75,6
	712,131
	574,551

	2014
	137,989*
	529,238
	107,293
	75,6
	712,131
	574,142

	2015
	133,990*
	529,238
	107,293
	75,6
	712,131
	578,141

	2016
	140,230
	529,238
	107,238
	75,6
	712,131
	571,901

	2017
	131,993
	529,238
	107,29
	75,6
	712,131
	580,138

	2018-2020
	399,577
	1587,714
	321,882
	226,8
	2136,393
	1736,816

	2021-2025
	669,320
	2646,190
	536,465
	378
	3560,655
	2891,335

	2026-2030
	674,520
	2646,190
	536,465
	378
	3560,655
	2886,135

	2031-2032
	271,880
	1058,476
	214,586
	151,2
	1424,262
	1152,382

* по данным АО «Теплоцентраль Белокуриха»»;
1.4. Таблицу 1.6.2.1. Балансы тепловой энергии и перспективной тепловой нагрузки с определением резервов и дефицитов существующей располагаемой тепловой мощности источников тепловой энергии тома № 2 Схемы изложить в следующей редакции:

«Таблица 1.6.2.1. Балансы тепловой энергии и перспективной нагрузки с определением резервов существующей располагаемой тепловой мощности источников тепловой энергии

	Период
	Потребление тепловой энергии,

Тыс. Гкал

за расчетный период
	Мощность тепловой энергии, тыс. Гкал за расчетный период

	Центральная котельная

	Центральная котельная

	2010
	145,979*
	529,238
	107,293
	75,6
	712,131
	556,152

	2011
	142,331*
	529,238
	107,293
	75,6
	712,131
	569,800

	2012
	145,121*
	529,238
	107,293
	75,6
	712,131
	567,010

	2013
	137,580*
	529,238
	107,293
	75,6
	712,131
	574,551

	2014
	137,989*
	529,238
	107,293
	75,6
	712,131
	574,142

	2015
	133,990*
	529,238
	107,293
	75,6
	712,131
	578,141

	2016
	140,230
	529,238
	107,238
	75,6
	712,131
	571,901

	2017
	131,993
	529,238
	107,29
	75,6
	712,131
	580,138

	2018-2020
	399,577
	1587,714
	321,882
	226,8
	2136,393
	1736,816

	2021-2025
	669,320
	2646,190
	536,465
	378
	3560,655
	2891,335

	2026-2030
	674,520
	2646,190
	536,465
	378
	3560,655
	2886,135

	2031-2032
	271,880
	1058,476
	214,586
	151,2
	1424,262
	1152,382

* по данным АО «Теплоцентраль Белокуриха»»;
1.5. Таблицу 2.5.5. Прогноз приростов теплопотребление тепловой энергии г. Белокуриха на каждом этапе тома № 2 Схемы изложить в следующей редакции:

«Таблица 2.5.5. Прогноз приростов теплопотребления по этапам
	Период
	Прирост потребления тепловой энергии, тыс. Гкал
	Фактическое производство тепловой энергии,

тыс. Гкал

	Жильё
	Обществен-ные здания
	Социально-культурной сферы
	Зданий и сооружений коммунальной сферы
	Суммарный прирост
	Суммарная годовая потребность в тепловой энергии

	Современ-

ное положение

Тыс.Гкал
	142,331*
	168,035

(факт выработки за 2011 год)

	2012
	0,879
	1,536
	0,372
	0,000
	2,79
	145,121*
	173,624*

	2013
	-2,125
	-4,692
	-0,724
	0,000
	-7,54
	137,580*
	159,282*

	2014
	-0,680
	1,083
	0,005
	0,000
	0,41
	137,989*
	157,309*

	2015
	-1,601
	-2,022
	-0,367
	0,000
	-3,99
	133,990*
	147,839*

	2016
	2,2
	4,04
	0,000
	0,000
	6,24
	140,230

	2017
	-1,6
	-6,327
	-0,31
	0,000
	-8,237
	131,993

	2018-2020
	0,344
	0,368
	2,886
	0,000
	3,598
	399,577

	2021-2025
	0,430
	0,177
	2,755
	0,000
	3,362
	669,320

	2026-2030
	2,15
	0,177
	2,775
	0,11
	5,192
	674,520

	2031-2032
	0,86
	0,071
	1,101
	0,044
	2,076
	271,880

* по данным АО «Теплоцентраль Белокуриха»»;
1.6. Таблицу 2.7.1. Прогноз приростов объемов потребления тепловой энергии и теплоносителя объектами расположенными в производственных зонах г. Белокуриха на каждом этапе тома № 2 Схемы изложить в следующей редакции:

«Таблица 2.7.1. Прогноз приростов теплопотребления производственными объектами по этапам (котельная хоз.зоны)
	Период
	Прирост потребления тепловой энергии, Гкал
	Прирост потребления тепловой энергии нарастающим итогом к 2010 г., Гкал
	Прирост объемов потребления тепловой энергии, %
	Отпуск тепловой энергии потребителям, Гкал

	2010
	3938,93*
	-*
	-
	3938,93*

	2011
	-425,13
	3519*
	-11,00
	3512,87*

	2012
	169,54
	3682,41*
	5,00
	3682,41*

	2013
	-700,95
	2981,46*
	-19,00
	2981,46*

	2014
	367,00
	3348,46*
	12,00
	3348,46*

	2015
	-271,43
	3077,04*
	-8,00
	3077,04*

	2016
	728,47
	3805,51
	23,67
	3805,51

	2017
	-669,85
	3135,66
	-17,6
	3135,66

	2018-2020

	9406,98

	9406,98

	2021-2025

	15678,30

	15678,30

	2026-2030

	15678,30

	15678,30

	2031-2032

	6271,32

	6271,32

* по данным АО «Теплоцентраль Белокуриха»»;
1.7. Таблицу 4.1. Балансы тепловой энергии и перспективной нагрузки с определением резервов (дефицитов) существующей располагаемой тепловой мощности источников тепловой энергии тома № 2 Схемы изложить в следующей редакции:

«Таблица 4.1. Балансы тепловой энергии и перспективной нагрузки с определением резервов существующей располагаемой тепловой мощности источников тепловой энергии
	Период
	Потребление тепловой энергии,

Тыс. Гкал

за расчетный период
	Мощность тепловой энергии, тыс. Гкал за расчетный период

	Центральная котельная

	Центральная котельная

	2010
	145,979*
	529,238
	107,293
	75,6
	712,131
	556,152

	2011
	142,331*
	529,238
	107,293
	75,6
	712,131
	569,800

	2012
	145,121*
	529,238
	107,293
	75,6
	712,131
	567,010

	2013
	137,580*
	529,238
	107,293
	75,6
	712,131
	574,551

	2014
	137,989*
	529,238
	107,293
	75,6
	712,131
	574,142

	2015
	133,990*
	529,238
	107,293
	75,6
	712,131
	578,141

	2016
	140,230
	529,238
	107,238
	75,6
	712,131
	571,901

	2017
	131,993
	529,238
	107,29
	75,6
	712,131
	580,138

	2018-2020
	399,577
	1587,714
	321,882
	226,8
	2136,393
	1736,816

	2021-2025
	669,320
	2646,190
	536,465
	378
	3560,655
	2891,335

	2026-2030
	674,520
	2646,190
	536,465
	378
	3560,655
	2886,135

	2031-2032
	271,880
	1058,476
	214,586
	151,2
	1424,262
	1152,382

* по данным АО «Теплоцентраль Белокуриха»»;
1.8. Таблицу 6.16.1. Определение потребности в топливе тома № 2 Схемы изложить в следующей редакции:

«Таблица 6.16.1. Определение потребности в топливе
	Период
	Потребление тепловой энергии, тыс. Гкал за расчетный период
	Расход условного топлива, тыс. т.у.т.

	2012
	145,121* (факт реализации)
	27,230* (факт)

	2013
	137,580* (факт реализации)
	24,781* (факт)

	2014
	137,989* (факт реализации)
	24,659* (факт)

	2015
	133,990* (факт реализации)
	23,144* (факт)

	2016
	140,230 (план реализации)
	25,045 (план)

	2017
	131,993 (план реализации)

	2018-2020
	399,577

	2021-2025
	669,320

	2026-2030
	674,520

	2031-2032
	271,880

* по данным АО «Теплоцентраль Белокуриха»».

2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3. Отделу развития инженерных коммуникаций, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и газификации А.С. Старикову опубликовать в газете «Город Белокуриха» сведения о размещении изменений в схему теплоснабжения муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города по общим вопросам А.В. Киунова.
Глава администрации города                                                                   К.И. Базаров